5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 12.2017

                                              № 223
станица Новощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  от 20 ноября 2017 № 196 «Об установлении порядка

 применения в 2018 году бюджетной классификации,

относящейся к бюджету Новощербиновского сельского

поселения Щербиновского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка применения в 2018 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района          п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 2  к постановлению администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 20 ноября 2017 года № 196 «Об установлении порядка применения в 2018 году бюджетной классификации, относящейся к бюджету Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 раздела 2 изложить  в новой редакции:

«1) 01 0 00 00000 - муниципальная программа Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района», осуществляемые по следующим мероприятиям муниципальной программы:

01 0 01 00000 – информатизация деятельности органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов).

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по информатизации деятельности органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов) по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

10010 - информатизация деятельности органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов) муниципального образования.
По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с реализацией мероприятий по информатизации деятельности органа местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов) муниципального образования Щербиновского района.
01 0 02 00000 - информационное освещение  деятельности органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов).
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по информационному освещению  деятельности органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов) по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

10020 - информационное освещение деятельности органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов) муниципального образования.

По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с реализацией мероприятий по информационному обеспечению деятельности администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района и Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

01 0 03 00000 - повышение профессионального уровня сотрудников.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по повышению профессионального уровня по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

10030 - повышение профессионального уровня сотрудников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов) муниципального образования.
По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с реализацией мероприятий по повышение профессионального уровня  муниципальных служащих и специалистов администрации поселения и ее отраслевых (функциональных)  органов.

01 0 04 00000 – обеспечение проведения праздничных дней и памятных дат, проводимых органами местного самоуправления.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на  обеспечение проведения праздничных дней и памятных дат, проводимых органом местного самоуправления,  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

10040 - обеспечение проведения праздничных дней и памятных дат, проводимых органом местного самоуправления муниципального образования Щербиновского района.

По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с реализацией мероприятий праздничных дней и памятных дат, проводимых органом местного самоуправления муниципального образования Щербиновского района.
01 0 07 00000 - мероприятия по обеспечению организационных вопросов для реализации муниципальной программы.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий  по обеспечению организационных вопросов для реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00190 - расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на  обеспечение  выполнения функций  органа местного самоуправления муниципального образования Щербиновского района.

00199 - расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (кредиторская задолженность).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на  обеспечение  выполнения функций  органа местного самоуправления муниципального образования Щербиновского района по  погашению кредиторской задолженности.

10610 - реализация организационных вопросов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с реализацией прочих расходов органа местного самоуправления муниципального образования Щербиновского района
01 0 09 00000 - прочие мероприятия, связанные с муниципальным управлением.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
10480 - реализация функций, связанных с муниципальным управлением.

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на  компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления».
2) подпункт 4 пункта 2 раздела 2 изложить  в новой редакции:

«4) 12 0 00 00000 - муниципальная программа Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района», осуществляемые по следующим мероприятиям муниципальной программы:
12 0 01 00000 - совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на содержание и обеспечение деятельности подведомственных администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  муниципальных учреждений по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00590 - расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений.

По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета поселения на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.

00599 - расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (кредиторская задолженность).

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий по погашению кредиторской задолженности.

10200 - организация библиотечного обслуживания населения (за исключением мероприятий по подключению общедоступных библиотек, находящихся в муниципальной собственности, к сети «Интернет» и развития системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки), комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского округа

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по организации библиотечного обслуживания населения (за исключением мероприятий по подключению общедоступных библиотек, находящихся в муниципальной собственности, к сети «Интернет» и развития системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки), комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений и межпоселенческих библиотек, на обновление и пополнение книжных фондов муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

60120 - поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю.

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, в том числе на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, имеющим право на их получение.

S0120 - поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации.

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, в том числе на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, имеющим право на их получение».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      А.А. Мищенко